
Lo que se hace público de conformidad con lo previsto
en el artículo 78 de la Ley de Cantabria 2/2001, de 5 de
junio, de Ordenación Territorial y Régimen Urbanístico del
Suelo de Cantabria, durante un plazo de veinte días hábi-
les, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
este anuncio en el BOC, pudiendo ser examinado en la
Secretaría de este Ayuntamiento al objeto, en su caso, de
presentar las alegaciones que se pudiese tener a bien.

Castañeda, 30 de abril de 2007.–El alcalde, Miguel
Ángel López Villar.
07/6566

AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

Información pública de la aprobación inicial de Convenio
Urbanístico.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el
día 11 de abril de 2007, acordó la aprobación inicial de
Convenio Urbanístico con don Eduardo, doña Teresa y
doña María Ángeles Bustillo Basterra respectivamente y
doña Inmaculada Churruca Otero, en que el objeto del
mismo es la adquisición de la casa señalada con el núme-
ro 4 de la Alameda del Ayuntamiento y terrenos urbanos
colindantes con la misma, así como la determinación de
los aprovechamientos urbanísticos y espacios dotaciona-
les que se generarán por la gestión urbanística de las par-
celas propiedad de las citadas persona, ubicadas en El
Solarón, La Merced y el Condenado, de Colindres de
Arriba, valorando el importe de los bienes de los mismos y
los aprovechamientos urbanísticos correspondientes al
Ayuntamiento de Colindres, por el desarrollo y ejecución
de los referidos ámbitos de intervención urbanística.

El expediente tramitado al efecto, permanecerá expuesto
a información pública en la Secretaría de este Ayuntamiento,
durante el plazo de un mes, a partir del siguiente al de publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Oficial de
Cantabria, a efectos de alegaciones y reclamaciones por los
interesados, de conformidad con lo establecido en el artículo
261 de la Ley 2/2001, de 25 de junio, de Ordenación
Territorial Y Régimen Urbanístico del Suelo de Cantabria.

Colindres, 12 de abril de 2007.–El alcalde, José Angel
Hierro Rebollar.
07/5606

AYUNTAMIENTO DE SOLÓRZANO
Información pública de la aprobación inicial de Estudio de
Detalle.

El Pleno del Ayuntamiento de Solórzano, en sesión ordi-
naria de fecha 30 de abril de 2007, adoptó entre otros el
siguiente acuerdo:

1.- Aprobar inicialmente el Estudio de Detalle de las par-
celas catastrales 2636-06 y 26360-07 de la zona conoci-
da por «La Bolera» presentado por la empresa
«Promociones Rebijones, S. L.» y redactado por el arqui-
tecto don José Martínez Marco.

2.- Publicar el acuerdo de aprobación inicial durante
veinte días en el BOC y en uno de los diarios de mayor 
circulación de la región.

Solórzano, 2 de mayo de 2007.–El alcalde, Manuel
Gutiérrez Abín.
07/6720

______ 7.3 ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS  ______

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y
publicación del Acta de la Comisión Mixta Paritaria del
Convenio Colectivo del sector de Pesca Marítima en
Buques Arrastreros al Fresco de Cantabria.

Visto el Acta de la Comisión Mixta Paritaria del

Convenio Colectivo que fue suscrita en fecha 24 de abril
de 2007, de una parte por el Sector de Pesca Marítima en
Buques Arrastreros al Fresco de Cantabria, en represen-
tación de las empresas afectadas, y de otra por la Central
Sindical UGT, en representación del colectivo laboral afec-
tado. y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2
y 3 de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobada
por Real Decreto Legislativo 1/95 de 24 de marzo, y el
artículo 2 del Real Decreto 1.040/81, de 22 de mayo,
sobre registro y depósito de Convenios Colectivos de
Trabajo, en relación con lo señalado en el Real Decreto
1.900/96 de 2 de agosto sobre traspaso de funciones y
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Cantabria y Decreto 88/96 de 3 de septiem-
bre de la Diputación Regional sobre asunción de funcio-
nes y servicios transferidos , y su atribución a órganos de
la Administración Autonómica,

Esta Dirección General de Trabajo,

ACUERDA

1°.- Ordenar su inscripción en el Registro de este
Centro Directivo con notificación a las partes negociado-
ras.

2°.- Remitir dos ejemplares para su conocimiento, a la
Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación (UMAC).

3°.- Disponer su publicación, obligatoria y gratuita, en el
Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 25 de abril de 2007.–El director general de
Trabajo, Tristán Martínez Marquínez.

BOC - Número 92 Lunes, 14 de mayo de 2007 Página 6921

Texto del  Convenio Colectivo para la  Pesca Marítima en Buques Arrastreros al Fresco de Cantabria 

TABLAS SALARIALES DEL PERSONAL PARA EL AÑO 2006
CON UNA SUBIDA SALARIAL DEL 2,7% ( I.P.C. REAL AÑO 2006)


